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Fusion mellem Varde Forsyningsservice A/S og Esbjerg Forsyning 

A/S og navneændring af Esbjerg Forsyning A/S til til DIN 
Forsyning A/S 
Dok.nr.: 
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Initialer: Jsa 
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Indledning 
Byrådene i Varde Kommune og Esbjerg Kommune blev den 6. og 7. oktober 2014 
orienteret om status på processen om fusion af Varde Forsyningsservice A/S og Esbjerg 
Forsyning A/S. Samtidig godkendte byrådene, at fusionen gennemføres som en uegentlig 
fusion med Esbjerg Forsyning A/S som det fortsættende selskab.  

Ejeraftale og nye vedtægter for DIN Forsyning A/S til brug for gennemførelse af fusionen 
forelægges nu for byrådet med henblik på byrådets godkendelse af disse dokumenter 
som grundlag for fusionen. 

 
Sagsfremstilling 
Styregruppen, som har forberedt fusionen, har færdiggjort deres arbejde. Der er ikke i 
arbejdsgruppernes gennemgang af medarbejderforhold, kontrakter, anlægsaktiver mv. 
fundet forhold, som giver anledning til særlige foranstaltninger i forbindelse med 
fusionen. 

Fusionen vil blive gennemført som en uegentlig fusion, hvor Varde Forsyningsservice A/S 
ophører, og Esbjerg Forsyning A/S forsætter under det nye fælles navn DIN Forsyning 
A/S. De aktiver, passiver, rettigheder og forpligtelser, som ejes af Varde 
Forsyningsservice A/S, bliver indskudt i DIN Forsyning A/S mod vederlag af aktier i det 
fortsættende selskab.  

Ejerskabet af DIN Forsyning A/S vil efter fusionen fordele sig således, at Esbjerg 
Forsyning Holding A/S ejer 60 % af aktierne, og Varde Forsyning A/S ejer 40 %. 

Til brug for reguleringen af det fælles ejerskab er der udarbejdet en ejeraftale, som skal 
indgås mellem Esbjerg Forsyning Holding A/S og Varde Forsyning A/S i forbindelse med 
fusionen. Ejeraftalen foreslås tiltrådt af Varde Kommune og Esbjerg Kommune som ejere 
af Varde Forsyning A/S og Esbjerg Forsyning Holding A/S. Ejeraftalen er vedlagt som 
bilag 1. Ejeraftalen regulerer bl.a. følgende forhold vedr. DIN Forsyning A/S: 

Bestyrelsen: 

- Bestyrelsen skal bestå af fire generalforsamlingsvalgte bestyrelsesmedlemmer, hvor 
Esbjerg Forsyning Holding A/S indstiller to, og Varde Forsyning A/S indstiller to. 
Herudover vil medarbejderne have krav på to pladser i bestyrelsen. Frem til 
afholdelse af nyvalg for medarbejderrepræsentanter i bestyrelsen, har 
medarbejderne fra Varde Forsyningsservice A/S mulighed for at udpege en 
observatør med taleret til bestyrelsen for DIN Forsyning A/S. 
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- Bestyrelsesmedlemmernes valgperiode er 4 år, som vil følge den kommunale 
valgperiode. Den første valgperiode udløber dog ved udgangen af 2017, hvorefter 
den kommunale valgperiode følges. 

- Bestyrelsen vælger selv sin formand og næstformand. 

- Bestyrelsen kan kun træffe beslutninger, når over halvdelen af 
bestyrelsesmedlemmerne er til stede, og når både Esbjerg Forsyning Holding A/S og 
Varde Forsyning A/S er repræsenteret med minimum én af deres indstillede 
generalforsamlingsvalgte bestyrelsesmedlemmer. 

- Bestyrelsen træffer som udgangspunkt beslutninger ved simpelt flertal (> 50 %). 
Visse beslutninger herunder ansættelse og afskedigelse af direktører kræver enighed 
blandt de generalforsamlingsvalgte bestyrelsesmedlemmer. Herudover skal 
væsentlige eller vidtrækkende beslutninger forelægges generalforsamlingen i DIN 
Forsyning A/S. 

Generalforsamlingen: 

- Esbjerg Forsyning Holding A/S og Varde Forsyning A/S repræsenteres på enhver 
generalforsamling i DIN Forsyning A/S som udgangspunkt af parternes respektive 
formandskaber. 

- Alle beslutninger på generalforsamlingen skal tages med 2/3 flertal. Med den 
nuværende ejerfordeling på 60/40 betyder det, at alle beslutninger på 
generalforsamlingen skal træffes i enighed. 

Af ejeraftalen fremgår det, at bestyrelsesarbejdet honoreres. Der er i den forbindelse 
lagt op til, at det årlige vederlag udgør kr. 50.000 til formanden, kr. 25.000 til 
næstformanden og kr. 12.500 til øvrige bestyrelsesmedlemmer. Honoraret skal endeligt 
godkendes af generalforsamlingen. 

I forbindelse med fusionen vedtages et nyt sæt vedtægter for DIN Forsyning A/S. 
Ejeraftalens bestemmelser er indarbejdet i vedtægterne i det omfang, det er tilladt i 
henhold til de selskabsretlige regler herom. Vedtægterne er vedlagt som bilag 2. 

I umiddelbar forlængelse af fusionen ansættes direktionen for DIN Forsyning A/S, som vil 
bestå af Jesper Frost Rasmussen og Michael Brandt. 

Juridisk gennemføres fusionen mandag den 2. marts 2015. Fusionen kan ikke 
gennemføres på et tidligere tidspunkt, da fusionen skal afvente godkendelse af 
årsrapporten (2014) for Varde Forsyningsservice A/S. Fra den 2. marts 2015 vil de to 
selskaber være at betragte som et fælles selskab under navnet DIN Forsyning A/S, hvor 
alle medarbejdere vil være ansat. Fusionen vil have regnskabsmæssig tilbagevirkende 
kraft til d. 1. januar 2015. 

Som en del af forberedelsen af fusionen, anbefaler forsyningerne, at Esbjerg Forsyning 
A/S forud for fusionen ændrer navn til DIN Forsyning A/S, som er det fremtidige fælles 
navn for serviceselskabet. Navnet "Esbjerg Forsyning A/S" optages som binavn, således 
at dette navn fortsat kan bruges indtil fusionen er gennemført.  
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Lovgrundlag, planer mv. 

Ingen 

Økonomi 

Forudsætningerne ved byrådenes første behandlinger af fusionen mellem de to selskaber 

er uændrede, således at der forventes et effektiviseringspotentiale på 17,1 mio. kr./år, 

svarende til en reduktion på 11,7% på de analyserede områder, eller 2,3% af den 

samlede omsætning samt en forventet engangsudgift i forbindelse med fusionen på 4-5 

mio. kr. Hertil kommer dog en engangsomkostning på 1,5 mio. kr. i fusionskontrol.  

 
Personaleforhold 
Den uegentlige fusion mellem Esbjerg Forsyning A/S og Varde Forsyningsservice A/S 
medfører, at medarbejderne i Esbjerg Forsyning A/S fortsætter i DIN Forsyning A/S på 
uændrede vilkår.  

Medarbejderne i Varde Forsyningsservice A/S virksomhedsoverdrages til DIN Forsyning 
A/S, som indtræder i de individuelle løn- og ansættelsesvilkår, som medarbejderne i 
Varde Forsyningsservice A/S var omfattet af på tidspunktet for overdragelsen. 

DIN Forsyning A/S er medlem af Dansk Industri og vil således forsat være omfattet af de 
overenskomster, som Dansk Industri har indgået med de faglige organisationer. DIN 
Forsyning A/S forventes i forbindelse med fusionen med Varde Forsyningsservice A/S at 
frasige sig de kommunale overenskomster, som Varde Forsyningsservice A/S er omfattet 
af for at undgå dobbeltoverenskomstdækning.  

En frasigelse overenskomsterne i Varde Forsyningsservice A/S medfører, at de kollektive 
forpligtelser bortfalder. De individuelle rettigheder om løn- og ansættelsesvilkår, som 
udspringer af de kollektive overenskomster, forsætter imidlertid som medarbejderens 
individuelle ansættelsesvilkår hos DIN Forsyning A/S. Medarbejderne fra Varde 
Forsyningsservice A/S bliver således fra overtagelsesdagen omfattet af Dansk Industris 
overenskomster, men de beholder de individuelle vilkår fra de offentlige overenskomster. 

Der forventes fortsat en medarbejderreduktion på 16 årsværk over 5 år, som en 

gennemsnitsbetragtning. Med afsæt i den naturlige medarbejderomsætning i henholdsvis 

Varde Forsyning A/S og Esbjerg Forsyning A/S, forventes det at en sådan reduktion i 

udgangspunktet kan gennemføres ved naturlig afgang. 

 

 
Planmæssige konsekvenser 

Ingen 

Konsekvenser for andre udvalg 

Ingen 

Høring 

Ingen 
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Vurdering herunder alternativer 

De to forsyningsselskaber kan fortsætte i sin nuværende form, men det vil dog medføre 

at den skitserede effektiviseringsgevinst ikke kan opnås. Samtidig vurderes det, at 

selskaberne i løbet af få år vil blive pressede af prislofterne, hvilket kan medføre 

reduktion i serviceniveauet, og i medarbejderantallet i selskaberne. Derudover vil de 

investerede midler i såvel interne timer som eksterne omkostninger i forbindelse med 

forberedelsen af fusionen være tabt. 

 

Indstilling 

Direktionen indstiller, til byrådet at 

  

- den påtænkte fusion mellem Esbjerg Forsyning A/S og Varde 
Forsyningsservice A/S, samt ejeraftalen og vedtægterne for DIN Forsyning 
A/S godkendes i henhold til ovenstående sagsfremstilling, 

- Borgmester og kommunaldirektør bemyndiges til at repræsentere Esbjerg 
Kommune på generalforsamlinger i Esbjerg Forsyning Holding A/S med 
henblik på at godkende  

o Esbjerg Forsyning A/S' navneændring til DIN Forsyning A/S samt 
ændring af vedtægterne i overensstemmelse hermed, 

o fusionen mellem Esbjerg Forsyning A/S og Varde Forsyningsservice 
A/S, og i forbindelse hermed godkende vedtægterne for DIN 
Forsyning A/S samt indgåelse af ejeraftalen mellem Esbjerg Forsyning 
Holding A/S og Varde Forsyning A/S vedrørende ejerskabet af DIN 
Forsyning A/S. 

- Borgmester og kommunaldirektør bemyndiges til på vegne af Esbjerg 
Kommune at tiltræde ejeraftalen mellem Esbjerg Forsyning Holding A/S og 
Varde Forsyning A/S. 

 

 

Bilag 
1 Åben Ejeraftale /14 

2 Åben Vedtægter for DIN Forsyning A/S /14 

Beslutning Økonomiudvalget den XX-XX-2014 

Jesper Frost Rasmussen (V) deltog ikke i sagens behandling på grund af inhabilitet. 

  

 

Beslutning Byrådet den XX-XX-2014 

 

  


